
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

311.2

616.6 613.7

592.7592.5

641.2

640.5

553.4

361.1

423.7

615.4

325.1
354.3

353.4

399.6

337.8

399.0

331.0

415.1

403.6

423.5
411.7

421.9

418.8

542.4

386.1
348.5

295.5

325.1

355.0

406.6
451.6

559.2

357.3

412.7

358.9

367.7

414.4

464.8

493.0

410.3

358.9

341.5

403.3

433.7

375.1

345.9

346.2

413.7

333.5

393.2

353.8

346.6

344.8

346.3

341.1

361.0

375.0

371.9

397.1

354.3

382.0

476.0

361.2

326.5

335.6

373.0
345.4

340.4

406.3

337.0

CASTRECCIONI

DIGA DI CASTRECCIONI

MAROCHI

S. MARIA CANDELORA

(N.26)

LE PIAGGE

COLLE CROCE

C A P A N N A

R  I  P  A

LAGO CASTRECCIONI-CINGOLI

350

400

400
CIMITERO

400

450

500

550600

421.9

SAN GIORGIO

Km5

Km6

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

POZZO

PANICALI
S. CRISTOFORO

C. PIAN DE' CONTI

S. BONFIGLIO

C. MONTE NERO

PONTE DELL'INTAGLIATA

MADONNA DI PIAN DE' CONTI

S. GIUSEPPE

C O S T A    D E L L E    S E R R E

MONTE NERO

P   I  
 A   N

      
D   E      

C   O
   N

   T   I

S   
E   R

   R
   E

V A L L O N E   D E L L E   C E R A S E

S   
P   

A   R
   A

   C
   E

   T
   O

L  A     S  C  O   P   E   R   T   A

P  I  A  N     D  E  L'  A  L  T  O

S  A  N        G  I  U  S  E  P  P  E

F   O   R   E   S   T   A

B  E
  C 

 C  
H  E

  R 
 E 

 L  
L  A

C  
A  

 M
   P

   A
   N

   A

Km.25

FIUME

S.P.

CINGOLI

APIRO

(N.26)

S.P.

CERVARA

P  I  A  N     D  E  L   T  I  N  O

Fosso

delle

Fosso

di

San

Bonfiglio

323.2

406.3

312.6

322.3 351.2

340.1

435.4

321.3

348.0

441.5

464.5

482.5

577.7

563.1

519.4

515.7457.8

377.2

641.4

665.0

548.5

547.2
560.4

586.2
632.5

492.7

595.8

625.1

543.1

420.0

478.5

519.5

564.9

521.3

565.8

485.4

454.6

417.1

430.8

412.9

386.2

477.1

445.7 481.8

460.3

594.8

361.7

324.8

314.0

445.8

481.1

491.6

405.3

512.8

491.1

425.3

511.3

548.0

572.4

564.6

603.6

565.9

501.6

433.4

482.0
557.5 566.0

393.5

413.2

362.7

444.0

388.1

433.5

467.9

420.0

576.4

588.3

561.7675.8

564.9

531.3

441.4

584.4

701.6

712.0

711.7

553.9

726.4

474.6

615.9
711.0

661.4

636.7

746.5

756.1

767.4

792.8

786.0

780.2

788.0

764.9

668.2

629.2

692.4 687.2

590.7

623.8

593.8

542.5

767.8

781.0

779.2
770.8

725.7

735.5

746.0749.0

661.0

747.4

590.3

526.1

514.7

455.8

419.0

724.9

566.9

286.7 302.2

294.8
309.7

323.8

292.8

423.7

422.9

428.4
440.2

435.6

456.7

429.3

300
350

550

450

500

400

300

600

650

500

750

700

SERBATOIO

CAVA DI PIETRA

CAVA DI PIETRA

SERBATOIO

CAVA DI PIETRA

CAVA DI PIETRA

CAMPEGGIO

315.9

308.7

S.P.
CINGOLI

APIRO

(N.26)

371.0

544.9

PRESA

587.8

Km1

SERBATOIO

Km2

Km3

PISTA CROSS

4

4

1

4

1

4
2

3

2

4

1

1

1

2

2

2

1

4

7 2

4

9

6

6

9

6

6

6
6

8

2

9

4

5

8
4

4

4

1

1

41

3

3

3

1

2370000

2370000

2371000

2371000

2372000

2372000

2373000

2373000

2374000

2374000

48
02

00
0

48
02

00
0

48
03

00
0

48
03

00
0

48
04

00
0

48
04

00
0

48
05

00
0

48
05

00
0

Base topografica derivata da CTR 1:10000 Regione MARCHE, opportunamente rielaborataAllestimento cartografico ed elaborazioni GIS (software: ESRI ArcGis 9.0): Simone Pesaresi
Dipartimento Scienze Ambientali e Produzioni Vegetali, Area Botanica
Facoltà di Agraria, Università Politecnica delle Marche
Fotointerpretazione e digitalizzazione: Monica Foglia
Dipartimento di Scienze Ambientali, Università degli Studi di Camerino DATAOGGIANCONA, 22/04/2009

0 250 500125

Metri

1:10.000SCALA

CARTA DELLA VEGETAZIONE 
(FITOSOCIOLOGICA)

SIC MACCHIA DI MONTENERO 
IT53330012 (AB31) 

(DIRETTIVA 92/43/CEE)

LR 6/2007 ART. 28

AUTORI:
CATORCI Andrea
FOGLIA Monica
GATTI Renata
VITANZI Alessandra

SISTEMA DI RIFERIMENTO: GAUSS-BOAGA (ROMA 1940) FUSO EST

COORDINATE VERTICI 
GAUSS-BOAGA

FUSO EST 
VERTICI N E

NO
NE
SO
SE

VYUL4805985VXUL2369893
VYUR4805985VXUR2374093
VYLL4801728 VXLL2369893
VYLR4801728VXLR2374093

Confine SIC proposto

Confine SIC vigente

UNIVERSITA' POLITECNICA DELLE
MARCHE

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
AMBIENTALI

E DELLE PRODUZIONI VEGETALI

GIUNTA REGIONE MARCHE
SERVIZIO AMBIENTE E

PAESAGGIO

LEGENDA
CARTA DELLA VEGETAZIONE

(FITOSOCIOLOGICA)
BOSCHI
1

Bosco di leccio
Ass. Cyclamino hederifolii-Quercetum ilicis Biondi, Casavecchia & Gigante 2003
subass. cyclaminetosum hederifolii Biondi, Casavecchia & Gigante 2003

2
Bosco di  leccio
Ass. Cephalanthero longifoliae-Quercetum ilicis Biondi & Venanzoni ex Biondi, Gigante, Pignatelli & Venanzoni
2002
subass. lathyretosum veneti Biondi, Casavecchia & Gigante 2003

3
Bosco di roverella
Ass. Peucedano cervariae-Quercetum pubescentis (Ubaldi, Puppi, Speranza & Zanotti. 1984) Ubaldi 1988
subass. peucedanetosum cervariae (Ubaldi, Puppi, Speranza & Zanotti. 1984) Ubaldi 1988

4
Bosco basifilo di carpino nero
Ass. Scutellario columnae-Ostryetum carpinifoliae Pedrotti, Ballelli & Biondi ex Pedrotti, Ballelli, Biondi,
Cortini & Orsomando 1980
subass. violetosum reichenbachianae Allegrezza 2003

5 Bosco ripariale a salice bianco
Ass. Salicetum albae Issler 1926

FORMAZIONI PRATIVE E PASCOLIVE

_ _ _ _ _

_ _ _ _ _6
Prateria a forasacco comune e sonaglini comuni
Ass. Brizo mediae-Brometum erecti Bruno in Bruno & Covarelli corr. Biondi & Ballelli 1982
subass. brizetosum mediae Biondi, Pinzi & Gubellini 2004

7 Prateria a forasacco comune e fiordaliso bratteato
Ass. Centaureo bracteatae-Brometum erecti Biondi, Ballelli, Allegrezza, Guitian & Taffetani 1986

VEGETAZIONE ANTROPOGENA
8 Rimboschimento sempreverde a pino nero

9 Seminativo in rotazione

Confine SIC  vigenteConfine SIC  proposto

302030302020

292150

302070302060

292140

QUADRO D'UNIONE
SEZIONI 1:10000

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CAMERINO
DIPARTIMENTO DI SCIENZE AMBIENTALI
SEZ. BOTANICA ED ECOLOGIA


